§. 23. Perpetuo autem corporis rotundi super plano inclinato descendentis celeritas progressiua maior erit quam celeri-

celeritas rotatoria; eoque maior erit differentia, quo magis planum ad horizontem inclinatur, seu quo maior fiat angulus ABC. Nam si angulus B omnino euanescat seu planum AB fiat horizontale, erit $m=0$ et $n=1$, ideoque $g = \frac{1-k}{2}$, et $\sqrt{gg+k} = \frac{1+k}{2}$ ex quo oritur $\sqrt{v}:\sqrt{u}=1:1$, nempe hoc casu corpus perfecte quiescet, et vterque motus erit nullus. Si angulus B sit infinite parvus, ita vt sit m quantitas infinite parua manente $n=1$ erit $g = \frac{1-k}{2} + \frac{kmP}{2F}$ ideoque $\sqrt{gg+k} = \frac{1+k}{2} + \frac{(1-k)kmP}{2(1+k)F}$; et $g + \sqrt{gg+k} = 1 + \frac{kmP}{(1+k)F}$; quare fiet $\sqrt{v}:\sqrt{u} = 1 + \frac{kmP}{(1+k)F} : 1$. Quando autem planum AB in situm verticalem eleuatur, tum ob $n=0$ fit $g=\infty$, ideoque celeritas progressiua \sqrt{v} infinites erit celeritate rotatoria maior: hoc scilicet casu corpus solo motu progressiuo descendet. Nullo autem casu inter medio fieri potest $\sqrt{u} = \sqrt{v}$, ad hoc enim requiritur vt sit $k = 1 - 2g$ siue $\frac{kmP}{nF} = 0$, quod nusquam nisi in situ horizontali euenit.

§. 24. Comparatis binis celeritatibus inter se poterimus quoque ad quoduis spatium absolutum $AD = x$ motum corporis assignare: Cum enim sit $\frac{\sqrt{u}}{\sqrt{v}} = \frac{\sqrt{gg+k}-g}{k}$ fiet ex prima aequatione $d\sqrt{v} = m dx - n \left(\frac{g+k-\sqrt{gg+k}}{k} \right) \frac{F dx}{P}$ quae integrata dat $\sqrt{v} = mx - \frac{n(g+k-\sqrt{gg+k})F x}{kP} = \frac{x}{kP} (kmP - ngF - knF + nF\sqrt{gg+k})$ seu $v = \frac{x^2}{k^2 P^2} (kmP - (n+k)nF + \sqrt{(k^2 m^2 P^2 + 2(1-k)kmnFP + (1+k)^2 n^2 F^2}) - (1+k)nF - kmP)$

cognita autem pro spatio percursu x celeritate progressiua \sqrt{v} , simul innotescit celeritas rotatoria \sqrt{u} ex aequatione $\sqrt{u} = \frac{\sqrt{gg+k}-g}{k} \sqrt{v} = \frac{\sqrt{(k^2 m^2 P^2 + 2(1-k)kmnFP + (1+k)^2 n^2 F^2)} - (1-k)nF - kmP}{2knF} \sqrt{v}$

Hinc perspicitur dum angulus B euanescit ob $m = 0$ fore $v = 0$, hocque casu solo corpus non descendet, nam quamprimum planum tantillum eleuatur, prodit $v = \frac{m x}{1+k}$. Hincque adeo constat frictione motuque rotatorio non obstante, corpus motu vniformiter accelerato esse descensurum.

§. 25. Determinato corporum rotundorum motu mixto ex progressiuo et rotatorio, quo super plano inclinato descendunt, pauca quaedam de motu corporum non rotundorum sed superficiebus planis terminatorum afferamus, non vt totum motum prosequamur, quod opus esset fere insuperabile, sed tantum vt initium motus cognoscamus. Quemadmodum enim corpora rotunda statim descendere incipiunt ac planum AB ad horizontem minimum inclinatur; corpora vero motus rotatorii expertia ante non descendunt, quam $\frac{AC}{BC}$ maior fiat quam $\frac{F}{P}$; ita in reliquis corporibus certus ac determinatus dabitur terminus eleuationis plani in quo corpus descendere incipiat. Sit igitur corpus DELK, quod initio plano inclinato AB ita infedit, vt eius facies DE plano esset applicata, iam autem percurso spatio $AD = x$, peruenerit in situm quem figura repraesentat. Scilicet basis DE, quae initio planum AB tangebatur, ab eo remota sit angulo ADE, qui angulus continuo fiet maior, donec alia superficies sequens DK plano applicetur, quod cum euenit motus rotatorius prior subito sistetur, corpusque vel motu radente solo progredietur, vel motum angularem circa sequentem angulum K concipiet. Per sequemur autem hic tantum motum rotatorium primum natum, qui eousque durat, quoad facies DK se plano applicet.